[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.10.2013 г.                               с. Михайловка                                  1411-па
О внесении изменений в постановление администрации Михайловского муниципального района от 13.10.2011г. №988-па «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы  «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на территории  Михайловского муниципального района на 2012 – 2014 годы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 24 июля 2007 года № 209 – ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением администрации Михайловского муниципального района от 25 августа 2010 г. №1060-па «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации на территории Михайловского муниципального района и Порядка проведения оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ», администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Михайловского муниципального района от 13.10.2011г. №988-па «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на территории Михайловского муниципального района на 2012 – 2014 годы», следующие изменения:

1.1 Заменить в наименовании и по тексту вышеуказанного постановления
слова «муниципальная долгосрочная целевая программа» словами «муниципальная программа» в соответствующих падежах.

1.1 Заменить в заголовке, в паспорте, по тексту и в наименованиях приложений к вышеуказанному постановлению слова «муниципальная долгосрочная целевая программа», «муниципальная целевая программа» словами «муниципальная программа» в соответствующих падежах.

1.3 В абзац 8 раздела 5 программы добавить текст следующего содержания: «Субсидии предоставляются бюджету Михайловского муниципального района при условии предоставлении пакета документов на софинансирование мероприятий муниципальной программы с приложением критериев отбора муниципальных образований для получения субсидий (приложение № 5) в соответствии с требованиями Порядка предоставления и расходования субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на поддержку муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства»
1.4 Добавить приложение 5 следующего содержания:
ПЕРЕЧЕНЬ

критериев отбора для получения субсидий в рамках реализации подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Приморском крае» и сведения о составе и значениях целевых показателей оценки эффективности использования бюджетных средств

	№ п/п
	Показатель  (индикатор)
	Ед. изм.
	Значения показателей

	2011
	2012
	2013
	2014

	отчет
	оценка
	прогноз
	прогноз

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на территории Михайловского муниципального района на 2012-2014 годы»

	1.
	Расходы бюджета муниципального образования на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства, в том числе:
	руб.
	342745
	66830
	1230000
	3560000

	1.1.
	за счет средств местного бюджета

	руб.
	90000
	66830
	205000
	735000

	1.2.
	за счет средств краевого бюджета

	руб.
	90000
	-
	205000
	735000

	1.3.
	за счет средств федерального бюджета

	руб.
	162745
	 -
	820000
	2090000

	2.
	Расходы бюджета муниципального образования на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства в расчете на одно малое и среднее предприятие
	руб.
	2240
	437
	8039
	23268

	3.
	Стоимость рабочего места за счет средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальных программ
	руб.
	 150000
	-
	150000
	150000

	4.
	Число субъектов малого предпринимательства на 10 тыс. человек населения
	ед.
	262
	286
	292
	298

	5.
	Количество вновь зарегистрированных субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования
	ед.
	24
	60
	40
	40

	6.
	Доля вновь созданных субъектов малого и среднего предпринимательства, которым оказана поддержка в рамках муниципальной программы
	%
	12,5
	15
	17
	17

	7.
	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций

	%
	37,2
	46,8
	48
	48

	8.
	Отношение среднемесячной номинальной начисленной заработной платы работников малых предприятий  к среднемесячной номинальной начисленной заработной плате работников крупных и средних предприятий и некоммерческих организаций городского округа (муниципального района)

	%
	 65
	65
	65,2
	67

	9.
	Доля общего годового объема заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с перечнем товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд, размещение заказов на которые осуществляется у субъектов малого предпринимательства, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 4 ноября 2006 года № 642, размещенных путем проведения торгов, запроса котировок, участниками которых являются субъекты малого предпринимательства, в общем годовом объеме заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с указанным перечнем, размещенных путем проведения торгов, запроса котировок
	%
	26,4
	7,9
	25
	26

2. Управлению культуры и внутренней политики (Никитина) опубликовать данное постановление в общественно-политической газете «Вперед».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы муниципального района А.Ф.Татаринова.
Главы Михайловского муниципального района –

Главы администрации района
 А.И.Чеботков